
Svar - interpellation om antalet vräkningar där barn är inblandade  
 
  
Vad är anledningen till att antalet vräkningar där barn är inblandade är högre än 
riksgenomsnittet? 
 
Först och främst är det viktigt att lyfta fram att en avhysning där barn finns inte betyder att 
barnet blir bostadslös per automatik – snarare att det kräver en insats. De fall förvaltningen 
känner till har familjerna redan löst sin situation.  
 
Verksamheten känner inte igen att det skulle vara en ökning av vräkningar och inte att det 
är barn som drabbas av bostadslöshet. I år har det inkommit ett fåtal (3) besked av 
avhysning där barn finns i hushållet. Inga av dessa har blivit bostadslösa utan har på egen 
hand hanterat sin situation med ett nytt boende/ nytt kontrakt. Verksamheten jobbar i 
frågan och erbjuder stöd i att hantera familjens situation och ekonomisk rådgivning. Det är 
dock flertalet som inte kommer till dessa tider. 
  
Antal barn inom ekonomiskt bistånd har minskat, men jag är fullt medveten om att det finns 
familjer i samhället som har det ekonomiskt svårt och inte har rätt möjlighet att ansöka om 
ekonomiskt bistånd. Detta styrks även i en rapport från Konsument höglandet från 2023 
om antal hushåll som söker rådgivning av där.  
  
Orsaker till att människor vräks från sitt boende kan ha samband med många olika 
faktorer, socioekonomiska faktorer, tillgång på arbete, tillgång på bostäder m.m. 
Kommunen har inte ett ansvar att tillhandahålla bostäder till medborgarna, däremot har 
kommunen ansvar att säkerställa medborgarens skäliga levnadsnivå och kommunerna 
uppmanas i lagstiftningen att arbeta vräkningsförebyggande som ett sätt att säkerställa 
denna levnadsnivå.  
  
Vilka åtgärder har vidtagits för att förebygga vräkningar där barn är inblandade? 
 
Alla avhysningar som kommer till förvaltningen medför att de skickar ut ett brev och 
erbjuder stöd och rådgivning med anledning av inkommen avhysning. Sedan skickas en 
kopia till barn- och familjeenheten enligt rutin. Det har under året även funnits ett 
samarbete mellan förvaltningarna i ”vräkningsförebyggande”. Detta i syfte att ta bort 
stigmat och tidigt kunna erbjuda stöd för att inte försätta familjen i denna situation. 
 
Socialnämnden behöver förbättra det proaktiva arbetet för barn i familjer som riskerar 
vräkning. Tidigare inriktningen har varit reaktiv, dvs arbetet har inletts när det har kommit 
till socialtjänstens kännedom att en möjlig vräkning kan ske och där det finns barn 
involverade. Det förs ingen separat statistik över denna typ av ärenden, varför jag inte kan 
säga vad som har varit vanliga beslut i dessa ärenden.  
 
Det har dock förekommit att beslut har fattats som inneburit placering av barn på grund av 
att vårdnadshavaren har vräkts och det har förekommit beslut om att betala hyresskulder 
för att motverka vräkning. Det sistnämnda efter att bedömning gjorts att vräkning hade 
medfört en både mer kostsam och ur barnets perspektiv sämre lösning (ex. placering).  
  
Från nästa år blir det enklare att bygga ut det förebyggande arbetet mellan stöd och för-
sörjning tillsammans barn och unga i och med en ny gemensam nämnd och förvaltning. 
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